1/2

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIO OFICIAL
Município de Cantanhede/MA

Diário Municipal

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2017

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2017
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2017
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033-2017

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2017
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2017

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 036-2017
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 037-2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2017. A Prefeitura

Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente
de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 08h00 (oito  horas) do dia 28 de
Dezembro de 2017, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 030-2017,

tendo por objeto a  Contratação de Empresa para fornecimento de materiais
de limpeza  higiene e  utilidades domesticas. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado

gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de R$
100,00 (cem reais), Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo
Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.
Cantanhede- MA,  12 de Dezembro de 2017.

Prefeito Municipal

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2017. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente
de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 10h00 (dez  horas) do dia 28 de
Dezembro de 2017, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 031-2017,

tendo por objeto a  Contratação de Empresa para Fornecimento de materiais
de expediente, didático e pedagógicos.  O Edital e seus Anexos estão à

disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado
gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de R$
100,00 (cem reais), Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo

Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.

Cantanhede- MA,  12 de Dezembro de 2017.

Prefeito Municipal

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2017. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente

de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 14h00 (quatorze  horas) do dia 28 de
Dezembro de 2017, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 032-2017,
tendo por objeto a  Contratação de Empresa para serviços de limpeza Pública.

O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às
12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de R$ 100,00 (cem reais), Através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de
Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro –
Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.      Cantanhede- MA,  12 de Dezembro

de 2017.
Prefeito Municipal

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033-2017. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente
de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 16h00 (dezesseis  horas) do dia 28 de
Dezembro de 2017, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 033-2017,
tendo por objeto a  Contratação de Empresa para serviços de iluminação
pública com Fornecimento de materiais.  O Edital e seus Anexos estão à

disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado
gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de R$
100,00 (cem reais), Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo
Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.

Cantanhede- MA,  12 de Dezembro de 2017.

Prefeito Municipal

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

ANO IX -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUINTA - FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

2/2

ANO IX -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUINTA - FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2017. A Prefeitura

Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente
de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 08h00 (oito  horas) do dia 29 de
Dezembro de 2017, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 034-2017,

tendo por objeto a  Contratação de Empresa para de internet. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá
ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da

importância de R$ 100,00 (cem reais), Através de DAM (Documento de
Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede,

localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede- Ma – Cep.:
65.465-000.      Cantanhede- MA,  12 de Dezembro de 2017.

Prefeito Municipal
Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2017. A Prefeitura

Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente
de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 10h00 (dez  horas) do dia 29 de
Dezembro de 2017, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 036-2017,
tendo por objeto a  Contratação de Empresa para serviços de Impressão

Gráfica.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00
às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o

recolhimento da importância de R$ 100,00 (cem reais), Através de DAM
(Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de
Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede-

Ma – Cep.: 65.465-000.      Cantanhede- MA,  12 de Dezembro de 2017.

Prefeito Municipal

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 036-2017. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente

de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 14h00 (quatorze  horas) do dia 29 de
Dezembro de 2017, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 036-2017,
tendo por objeto a  Contratação de Empresa para serviços de locações de

veículos utilitários .  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido
mediante o recolhimento da importância de R$ 100,00 (cem reais), Através de

DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal
de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro –

Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.      Cantanhede- MA,  12 de Dezembro

de 2017.

Prefeito Municipal

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 037-2017. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente

de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 16h00 (dezesseis  horas) do dia 29 de
Dezembro de 2017, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 037-2017,
tendo por objeto a  a Contratação de Empresa para Fornecimento de

Medicamentos Injetáveis, Farmácia Básica, Materiais de Consumo, Materiais
para Laboratórios, Materiais Odontológicos, Instrumentos Cirúrgicos,
Medicamentos Controlados.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente
ou obtido mediante o recolhimento da importância de R$ 100,00 (cem reais),
Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço:

Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº
01 – Centro – Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.      Cantanhede- MA,  12

de Dezembro de 2017.

Prefeito Municipal

Marco Antônio Rodrigues de Sousa